



AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

Estando cumpridas as formalidades previstas na Lei n.º 14.133/21, AUTORIZO Compra de utensílios de copa e cozinha, materiais de higiene e limpeza E material permanente pelo menor preço por item conforme lista abaixo:

Item 1 – 15 unidades de lixeira com tampa e pedal, com capacidade de 10 litros, preferencialmente na cor preta, de plástico rígido ou material similar; R\$24,99. **TOTAL: R\$374,85. CNPJ: 22.663.783/0001-81 – J.A.T. TEIXEIRA - ME.**

Item 2 – 1 fogão industrial baixa pressão, com dois queimadores, sem forno; R\$591,00. **CNPJ:89.378.251/0001-18 – CASA ATIVA.**

Item 3 – 15 pratos de vidro temperado, transparentes, fundos, com 25cm de diâmetro(aproximadamente); R\$6,99. **TOTAL: R\$104,95. CNPJ: 09.231.544/0004-81 – NINO UTILIDADES DOMESTICAS.**

Item 4 - 20 conjuntos de xícaras de cafezinho e pires, transparentes, com capacidade de 50ml; R\$13,99. **TOTAL: R\$279,80. CNPJ: 09.231.544/0004-81 – NINO UTILIDADES DOMESTICAS.**

Item 5 - 10 canecas para café de porcelana, com capacidade de 350ml; R\$15,99. **TOTAL: R\$159,90. CNPJ: 44.627.342/0001-01 – BRUNA BALSAN LTDA.**

Item 6 – 10 botijões de gás p13, para entrega de acordo com as necessidades da Câmara de Vereadores; R\$115,00. **TOTAL R\$1150,00.**



CNPJ: 22.313.221/0001-15 – VOLNEI AURI DUTRA DE FREITAS.

Item 7 – 30 unidades de detergente de louça neutro, 500ml; R\$1,80.

TOTAL: R\$54,00 CNPJ: 02.482.356/0001-34 – REGINA MARIA DIAS LEAO.

Item 8 – 24 unidades de bucha de limpeza, MOP, refil; R\$9,99. TOTAL:

R\$239,78. Cnpj: 22.663.783/0001-81 – J.A.T. TEIXEIRA - ME..

Item 9 – 1 rolo de pano de limpeza, perfex, com 600 panos 30cmx600m;

R\$229,00. TOTAL: R\$229,00. CNPJ: 32.785.622/0001-69 – DG ALCANTARA

LORENTZ.

Item 10 – 1 Caixa de sabonete espuma, com 6 unidades de 800ml cada;

R\$76,50. TOTAL: R\$76,50 CNPJ: 02.482.356/0001-34 – REGINA MARIA

DIAS LEAO.

Item 11 – 10 litros de álcool líquido; R\$8,49. TOTAL: R\$84,90 CNPJ:

24.476.238/0001-56 – MAYKON TEIXEIRA SOUTO.

Item 12 – 20 litros de desinfetante (Odores mistos); R\$2,80. TOTAL:

R\$56,00 CNPJ: 02.482.356/0001-34 – REGINA MARIA DIAS LEAO.

Item 13 – 1000 unidades de sacos de lixo 40 litros preto; R\$0,28. TOTAL:

R\$280,00 CNPJ: 32.785.622/0001-69 – DG ALCANTARA LORENTZ.

Item 14 – 2 caixas de luvas de vinil, tamanho M, com 100 unidades cada;

R\$26,00. TOTAL: R\$52,00 CNPJ: 02.482.356/0001-34 – REGINA MARIA

DIAS LEAO.

Item 15 – 5 litros de álcool em gel, transparente; R\$4,80. TOTAL: R\$48,00

CNPJ: 43.277.635/0001-43 – DR DISTRIBUIDORA.

Item 16 – 10 borrifadores 500ml para limpeza; R\$8,50. TOTAL R\$85,00.



CNPJ: 11.791.505/0001-38 – FERRAGEM CENTRAL.

Item 17– 10 unidades de lustras móveis com 200ml cada; R\$6,10. **TOTAL: R\$61,00 CNPJ: 02.482.356/0001-34 – REGINA MARIA DIAS LEAO.**

Item 18 – 6 sacos de aspirador, compatível com marca Electrolux GTProfi20; R\$10,00. **TOTAL R\$60,00. CNPJ: 90.503.087/0001-02 – ELETRÔNICA VALDECIR LTDA ME.**

Item 19 – 10 vassouras multiuso com cerdas duo, nas medidas mínimas de 1,35x0,06x0,31m. R\$13,50. **TOTAL: R\$135,00 CNPJ: 44.459.092/0001-48 – MIX FERRAGENS.**

Item 20 – 10 unidades de sabão em barra glicerinado; R\$3,60. **TOTAL: R\$36,00 CNPJ: 02.482.356/0001-34 – REGINA MARIA DIAS LEAO.**

Item 21 – 1 persiana cozinha, medidas de (2,10x1,00m); R\$1.128,00: **CNPJ: 07.457.702/0001-48 – MOREIRA NASCIMENTO E CIA LTDA.**

Item 22 – 2 capachos personalizados, com identificação do Poder Legislativo, medindo 1,60mx1,00m; R\$689,00. **Total:R\$1378,00. CNPJ: 54.720.028/0001-22. – Dalto Daniel Hirsch.**

Item 23 – Bebedouro refrigerado de mesa, para garrafão de 20l, água natural e gelada; R\$439,00. **Total: R\$439,00. CNPJ: 04.415.928/0093-06 – LOJAS BECKER LTDA FILIAL CAÇAPAVA DO SUL.**

Item 24 – Cortina corta sol (blackout) 4,50 x 2,20 (LxA) com varão e ilhós; **TOTAL: R\$1676,00. – MOREIRA NASCIMENTO E CIA LTDA.**

Item 25 – 1 Válvula para fogão industrial baixa pressão; R\$59,90. **CNPJ: 44.459.092/0001-48 – MIX FERRAGENS**



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha

Item 26 – 3 (seis) metros de mangueira para gás; R\$8,50. TOTAL R\$25,50.

CNPJ: 11.791.505/0001-38 – FERRAGEM CENTRAL.

Totalizando: **R\$7468,68** (sete mil e quatrocentos e sessenta e oito reais com sessenta e oito centavos) em material de consumo e **R\$1030,00** (hum mil e trinta reais) em material permanente.

Dê-se a publicação de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Caçapava do Sul, 11 de DEZEMBRO de 2024.

Jussarete Vargas Dias

Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul